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Piła, 20.12.2022 roku 

FZP.II – 241/78/22 

 

Wszyscy uczestnicy postępowania 

 

 

dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pod nazwą: ŻYWIENIE DOUSTNE, 

DOJELITOWE I POZAJELITOWE”. 

 

Szpital Specjalistyczny w Pile informuje, że do wyżej wymienionego przetargu wpłynęły następujące pytania: 

 

Pytanie 1 

Pakiet 1: Ponieważ w pakiecie brakuje pozycji 4, prosimy o potwierdzenie czy zapis dotyczący zastosowania 

preparatu u noworodków, dotyczy numeracji zawartej w pakiecie, poz. 5 i 6 emulsja tłuszczowa, poz. 10 

witaminy? 

 

Odpowiedź:  Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 2 

Dotyczy § 6 ust. 3 umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu dostawy opatrzonej 

hasłem „cito” z 12 na 24 godziny? 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

 

Pytanie 3 

Dotyczy § 6 ust. 10 umowy: W związku z tym, iż dostępne na rynku polskim produkty do żywienia 

dojelitowego mają średnio 12-miesięczny okres przydatności od momentu wyprodukowania w fabryce, 

prosimy Państwa o uwzględnienie specyfiki produktów dojelitowych pod kątem terminu ważności oraz 

modyfikację zapisu - akceptując dostawy produktów do żywienia dojelitowego z terminem ważności nie 

krótszym niż połowa terminu ważności dla danego produktu? 

 

Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę i dokonuje zmiany zapisu w § 6 ust. 10 umowy na:” 

Zamawiający wymaga, aby termin ważności przedmiotu zamówienia był nie krótszym niż połowa 

terminu ważności przedmiotu zamówienia od daty dostawy każdej partii towaru, dostawy produktów z 

krótszym terminem ważności mogą być dopuszczone w wyjątkowych sytuacjach i każdorazowo zgodę na 

nie musi wyrazić upoważniony przedstawiciel Zamawiającego”. 

 



 

Pytanie 4 

Zwracamy się z prośbą o dodanie zapisu do projektu umowy:  „W przypadku zmiany stawki VAT zmianie 

ulegnie stawka podatku VAT i cena brutto, cena netto pozostanie niezmienna. Zmiana stawki podatku VAT 

następuje z dniem wejścia w życie aktu prawnego zmieniającego tę stawkę”. 

 

Odpowiedź:  Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z przepisami obowiązującymi na dzień 

złożenia oferty. Jeżeli w trakcie trwania umowy zmianie ulegnie wysokości wynagrodzenia stawki 

podatku od towarów i usług oraz podatku akcyzowego Wykonawca jest zobowiązany złożyć wniosek do 

Zamawiającego zawierający uzasadnienie i szczegółowy sposób wyliczenia zmian. 

 

Pytanie 5 

Pakiet 7 poz. 1 

Czy Zamawiający dopuści dietę doustną, kompletnąstosowaną w satnach zwiększonego zapotrzebowania 

na białko/ źródło kazeina i białko serwatkowe w opakowaniu 125 ml? W przypadku wyrażenia zgody 

prosimy o podanie ilości opakowań do wyceny. 

 

Odpowiedź:  Zamawiający dopuszcza, z przeliczeniem wymaganej ilości tj. 3200x125 ml. 

 

Pytanie 6 

Pakiet 7 poz. 2 

Czy Zamawiający dopuści dietę doustną, niekompletną, bez błonnika, stosowaną u pacjentów z chorobą 

nowotworową z niedożywieniem lub ryzykiem niedożywienia z nią związanych w opakowaniu 125 ml? W 

przypadku wyrażenia zgody prosimy o podanie ilości opakowań do wyceny. 

 

Odpowiedź:  Zamawiający dopuszcza, z przeliczeniem wymaganej ilości tj. 640x125 ml. 

 

Pytanie 7 

Pakiet 7 poz. 4 

Czy Zamawiający dopuści dietę doustną, niekompletną, dla pacjentów onkologicznych w opakowaniu 125 

ml? W przypadku wyrażenia zgody prosimy o podanie ilości opakowań do wyceny. 

 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, z przeliczeniem wymaganej ilości tj. 960x125 ml. 

 

Pytanie 8 

Do §6 ust. 9 wzoru umowy: Prosimy o modyfikację treści §6 ust. 9, poprzez skonkretyzowanie granicznych 

wartości dla poszczególnych pozycji asortymentowych, jakie Zamawiający zamierza zrealizować, np. 

poprzez podanie, że zmiany ilości produktów określonych w formularzu asortymentowym mogą ulec 

zmniejszeniu lub zwiększeniu w granicach +/- 20%, przy czym przez takie sformułowanie Zamawiający 

będzie rozumiał możliwość zamówienia o 20% mniejszych lub o 20% większych ilości, każdego z 

zamówionych produktów. Aktualna treść §6 ust. 9 jest na tyle ogólna i nieprecyzyjna, że na jej podstawie 

wykonawcy nie są w stanie określić faktycznej wielkości przedmiotu zamówienia w zakresie poszczególnych 

pozycji asortymentowych oraz nie są w stanie dokonać prawidłowej kalkulacji cen na potrzeby składanej 

oferty. 

 



Odpowiedź:   Zamawiający nie dokonuje modyfikacji umowy. 

Pytanie 9 

Do §6 ust. 12 oraz §11 ust. 3 lit. c) wzoru umowy: Prosimy o informację, czy w przypadku wstrzymania 

produkcji lub wycofania z obrotu przedmiotu umowy oraz braku możliwości dostarczenia zamiennika leku 

w cenie przetargowej (bo np. będzie to groziło rażącą stratą dla Wykonawcy), Zamawiający wyrazi zgodę na 

sprzedaż w cenie zbliżonej do rynkowej lub na wyłączenie tego produktu z umowy bez konieczności 

ponoszenia kary przez Wykonawcę? 

 

Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę. 

 

Pytanie 10 

Do §6 ust. 13 wzoru umowy: Prosimy o dodanie słów zgodnych z art. 552 k.c.: „... z wyłączeniem powołania 

się na okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego uprawniają 

Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru Kupującemu.”. 

 

Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 11 

Do §8 ust. 1 wzoru umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę sposobu obliczania kary umownej z 

tytułu niedostarczenia przedmiotu umowy w terminie, w taki sposób, aby wynosiła ona 0,3% wartości 

brutto NIEZREALIZOWANEJ części dostawy? 

 

Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 12 

Do §10 ust. 2, §11 ust. 3 lit. g) wzoru umowy: Prosimy o dodanie słów: „(…), przy czym zgodę na 

przedłużenie terminu obowiązywania umowy muszą wyrazić obie strony umowy.”. 

 

Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę i dokonuje modyfikacji §10 ust. 2 umowy, który otrzymuje 

brzmienie: „W przypadku, gdy w w/w terminie umowa nie zostanie wyczerpana wartościowo, okres jej 

obowiązywania ulega wydłużeniu do dnia zrealizowania pełnej kwoty nominalnej, nie dłużej niż 

o kolejne 3 miesiące. Wydłużenie terminu realizacji umowy może nastąpić po wyrażeniu zgody przez 

obie strony umowy.” 

Pytanie 13 

Do §1 wzoru umowy użyczenia. W związku z tym, że my jako wykonawca jesteśmy dysponentem urządzeń, 

a ich właścicielem pozostaje producent prosimy o zmianę zapisu poprzez wykreślenie słów:”…właścicielem 

pomp” i nadanie mu brzmienia: "Urządzeniami (pompami wyszczególnionymi w załączniku do niniejszej 

umowy) o których mowa projektu umowy użyczenia , Wykonawca może swobodnie dysponować i sprzęt 

ten jest wolny od roszczeń osób trzecich”. 

 

Odpowiedź:  Zamawiający dokonuje zmiany zapisu §1 wzoru umowy użyczenia, który otrzymuje 

brzmienie” Użyczający oświadcza, iż Urządzeniami (pompami wyszczególnionymi w załączniku do 

niniejszej umowy) o których mowa w umowie użyczenia , Wykonawca może swobodnie dysponować i 

sprzęt ten jest wolny od roszczeń osób trzecich, których orientacyjna wartość wynosi ………………. zł 

brutto.” 



Pytanie 14 

Pytanie do zadania nr 3 poz. nr 1,2 

Prosimy o wyrażenie zgody na zaoferowanie w pozycji nr 1 i nr 2 preparatu do żywienia pozajelitowego o 

pojemności 1250 ml, zwiększonej zawartości białkowej, dwukrotnie większej zawartości kwasów omega-3, 

kaloryczności 955 kcal i niższej osmolarności 840 mOsm/l. 

 

Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę tylko dla pozycji 1. 

 

Pytanie 15 

Pytanie do zadania nr 3 poz. nr 3 

Prosimy o wyrażenie zgody na zaoferowanie w pozycji nr 3 preparatu do żywienia pozajelitowego o 

pojemności 1875 ml o zwiększonej zawartości białkowej, dwukrotnie większej zawartości działających 

przeciwzapalnie kwasów omega-3, kaloryczności 1435 kcal, mieszaniny  o niskiej osmolarności 840 

mOsm/l. 

 

Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę. 

 

 

 

 


